CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 044/2013

O Vereador infra-assinado, no uso de suas funções legislativas e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, e aos órgãos competentes, solicitando a recuperação de
passagem molhada que liga o Assentamento Remanso à Localidade de
Varjota, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28
de novembro de 2013.

Francisco José Cordeiro
Vereador - PT

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

Muitos de nossos comerciantes, estudantes e proprietários de veículos
automotores de pequeno e grande porte trafegam na rota que liga o
Assentamento Remanso à Localidade de Varjota, o que deve ter ocasionado o
deterioramento daquela passagem.

Assim, hoje torna-se quase inviável a passagem pela mesma, pois os

buracos, as ferragens expostas e um declívio que acumula água está prestes a
torná-la praticamente descartada, caso haja um “bom inverno”.

 Alguns pedestres temem a inundação, enquanto alguns proprietários

de carros pequenos já perderam alguns pneus e temem perder o carro ou a
vida.

Por essas razões, peço a compreensão dos pares desta Casa e o

deferimento deste pedido.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28
de novembro de 2013.

Francisco José Cordeiro
Vereador - PT